[image: image2.jpg]PARANA

GOVERNO DO ESTADO

	[image: image1.wmf]

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 –CEP 85.903-000 Toledo – PR - www.unioeste.br

UNIDADE: COORDENAÇÃO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU PLANEJAMENTO MUNICIPAL E POLÍTICAS PÚBLICAS DE FRONTEIRAS. DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO – 2ª Edição
EDITAL Nº 07/2019 – PMPPF
PRORROGA O PERÍODO DAS INSCRIÇÕES ONLINE PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM PLANEJAMENTO MUNICIPAL E POLÍTICAS PÚBLICAS DE FRONTEIRAS. DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO – 2ª Edição.
O Coordenador do Curso de Especialização Lato Sensu PLANEJAMENTO MUNICIPAL E POLÍTICAS PÚBLICAS DE FRONTEIRAS. DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO – 2ª Edição, da Unioeste/Campus de Toledo, no uso de suas atribuições e considerando:

TORNA PÚBLICO QUE:

1. Prorroga o período das inscrições online para o Curso de Especialização Lato Sensu PLANEJAMENTO MUNICIPAL E POLÍTICAS PÚBLICAS DE FRONTERIAS. DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO – 2ª Edição, até  14 de junho de 2019, sob a Coordenação do prof. Dr. Gustavo Biasoli Alves, do Centro de Ciências Humanas e Sociais - CCHS.
2. As inscrições deverão ser efetuadas pelo link https://midas.unioeste.br/sgppls/inscricao
     mediante o envio dos documentos por email no cchstow@gmail.com, mais o comprovante de depósito no valor de R$ 75,00, pelo Banco Itaú S/A, agência nº 0316, conta 60722-5, ou transferência em nome da Fundação Universitária de Toledo – FUNIVERSITÁRIA com CNPJ nº 80875925/0001-15 .

Os documentos que devem ser enviados são:
a) Carteira de identidade;

b) CPF;

c) Diploma de Graduação ou documento equivalente;

d) Histórico Escolar da graduação;

e) Foto 3x4;
f) Curriculum Vitae (resumido);
OBS: O valor das mensalidades será de: 24x R$ 255,00 com vencimento do dia 10, de cada mês.
3. O curso tem limite de 50 vagas e o processo de seleção será realizada até 17/06/2019 (se necessário).
4. A seleção será baseada pela análise do Curriculum Vitae e entrevista do candidato.
5. O público alvo é para membros de Associações Comunitárias, ONGs e Movimentos Sociais, trabalhadores da administração pública em geral, Conselheiros Municipais, membros de partidos políticos. Demais profissionais das diferentes áreas do conhecimento envolvidos ou interessados na problemática do planejamento municipal e nas políticas públicas.

6. Os resultados da seleção serão publicados mediante edital até o dia 19/06/2019.

7. As matrículas deverão ser efetuadas no período de 24 a  28 de junho de 2019, no Centro de Ciências Humanas e Sociais (CCHS), da Unioeste/Campus de Toledo com Marli Kunzler nos períodos matutino e vespertino entre 09:00 e 11:00 e entre 13:30 e 17:00h.

8. Início das aulas: 29/06/2019, serão quinzenais.

9. Mais informações sobre o curso podem ser solicitadas pelo email: cchstow@gmail.com

Publique-se.

Toledo, 03 de junho de 2019.

Prof. Dr. Gustavo Biasoli Alves
Coordenador do Curso
_1469252759.doc
[image: image1.png]unioeste

Universidade Estadual do Oeste do Parana